11) Barata dixit: A temporibus, quibus homo non meminit, sacerdotes nostri dixerunt nobis, et scimus.

12 Et ait illi Iesus: Arabo inluminatus es magister mens, et nescis quia homo nihil scit ei?

13) **Credat homo quod alii dicunt; sed sic numquam scit. Si enim homo scit, quod scit ipsum sit necesse est.**

14) **Meministine, Arabo, cum sis simia, vel avis, vel vermis?**

- 15) Nunc, si non magis probas quam quod sacerdotes tibi ita dixerant, nescis; tu simpliciter coniiicio.
- 16) Noli ergo considerare quod quis dixerit; carnis obliviscamur, et mente vadamus in terram carnalium; animus numquam obliviscitur.
- 17) Atque retro per saecula magistri mentes vestigandi se possunt; et sic sciunt.
- 18) Tempus numquam fuit cum homo non erat.
- 19) Quod incipit, finem habebit. Si homo non fuit, erit tempus quando non erit.
- 20) Ex ipso Dei libro legitur: Deus trinus et unus, et septem spiritus ante faciem eius steterunt. (Hebraei septem hos spiritus vocant Elohim).
- Et hi sunt qui pro immensa sua potestate omne quod est vel fuit creaverunt.
- 22) Hi spiritus, Dei Unini, immenso spatii vultu ferebatur et septem aetheres erant, et omnis aether vitae formam habuit.
- 23) Hae formae vitae erant praeter cogitationes Dei, indutae substantiae suae aetheris planorum.
- XXIV. Haec ethera plana protoplastis, terrae, plantae, bestiae, hominis, angeli et cherubim vocant.
- 25) Plana haec totis foetentibus cogitationibus Dei, nunquam oculis hominis in carne cernuntur; componuntur ex substantia nimis subtiliter quam oculi carnei ad videndum, et tamen constituunt animam rerum;
- 26) Et oculis animae omnes creaturae vident haec ethere plana et omnes formas vitae.
- 27) Quia omnes formae vitae in omni plano sunt Dei cogitationes, omnes creaturae cogitant, et quaelibet creatura est voluntatis, et secundum modum suae potentiae est eligendi;
- 28) Et in planis patriis omnes creaturae ab aethere suo planorum alimenta praebentur.
- 29) Sicque factum est omni animante, donec voluntas segnis, ac deinde protoplastus aetheres, terra, scrobis, pecus, homo, lentissime vibrent.
- 30) aetheres omnes densiores facti sunt, et omnes creaturae horum planorum crassioribus vestimentis, vestimentis carnis indutae, quas homines videre possunt; atque ita hoc manifestius, quod physicum appellant, apparebat.
- 31) Et hoc est quod dicitur casus hominis; sed homo solus non cecidit, protoplastus enim et terra et planta et bestia omnes casus inclusa sunt.
- 32) Angeli et Cherubim non ceciderunt; semper firmae fuerunt voluntates eorum, et ita planorum aetheres Deo consentientes tenuerunt.
- 33) Cum autem aethere ad aeris ratem, omnesque horum planorum creaturae ex aere alimentas accipere debent, pugnatum est; deinde, quod optimum quemque finem appellavit salvos esse, lex facta est;
- 34) Corpora debiliora fortius comedit; et hic est ubi lex carnalis evolutionis ortum habuit.
- 35) Et nunc homo procaciter ferit et comedit bestias, bestia consumit plantas, herba viget in terra, terra absorbet protoplastum.
- 36) In isto regno animae carnalis evolutio ignoratur, et magnae mentium magisterii est patrimonium restituere hominis, ad praedium quod amissum est reducere, cum rursus in aetheribus vivet. fuam planam.
- Cogitationes Dei non mutantur; manifestae vitae in omni plano perfectionem sui generis explicant; Et quia cogitationes Dei numquam mori possunt, nulla mors est ulli septem aetherium septem spirituum Dei trini.
- Itaque terra nunquam plantatur; Bestia, aut avis, aut reptile nunquam est homo, et homo non est, et non potest esse, bestia, aut avis, aut reptile.
- 39) Veniet tempus, cum omnia illa septem manifestata absorbeantur, et homo, et bestia, et planta, et terra, et protoplastus redimentur.

- 40) Obstupuit Barata; sophia Iudeorum fuit ei revelacio.
- 41) Vidyapati autem, sapientissimus Indorum, princeps templi Kapivastu, audivit Barata loqui ad Iesum de origine hominis, et audivit responsum prophetae Hebraei, et dixit:
- 42) Vos, sacerdotes Kapivastuensis, audite me loquentem: Hodie in crista stamus. Sexto abhinc anima herus natus est, qui lucem homini dedit gloriam, et nunc magister sapiens stat in templo Kapivastu.
- 43) Hic Hebraeus propheta oriens stella sapientiae, deificatus est. Secretorum Dei cognitionem nobis adfert; et universus mundus verba eius audiet, et verba eius audiet et nomen eius glorificabit.
- 44) Vos, sacerdotes aedis Kapivastu, manete! tace et audi loquentem; Is est vivus Dei oraculum.
- 45) Et omnes sacerdotes Buddha illustrationis gratia gratias agebant et laudabant.

### CAP

*Iesus vulgus docet vere. Eos quo ad beatitudinem perveniat. Narrat parabolam de agro petroso et thesauro abscondito.*

IN tacita meditatione sedit Iesus iuxta fontem fluens. Dies erat sanctus, et multi servi erant iuxta locum.

2) Et vidit Iesus duras lineas laborum in omni fronte, in omni manu. Non fuit vultus laetitiae in ulla facie. Nemo omnium ex non labore nisi.

3) Et ait ad unum Iesum : Cur omnes tristes es ? Nullane habes in vita felicitatem?

4) Homo respondit, Sensum vocis istius vix novimus. Largimur vivere, et nihil aliud speramus quam laboramus, et diem benedicimus, cum cessare possumus laborem nostrum et dormire in mortuorum civitate Buddha.

5) Et misertus est cor Iesu et amore pauperum laborantium, et dixit:

6) Labor hominem non tristem facere debet; homines felicissimi esse debent cum laborant. Cum spes et amor sunt laboris, tunc omnis vita impletur gaudio et pace, et hoc est caelum. Nescitis quia tale coelum vobis est?

7) Homo respondit, De caelo audivimus; sed tunc tantum abest, ut tot vitas vivamus priusquam ad illum locum pervenire possimus!

8) Iesus autem dixit **Frater mi, homo, cogitationes tuae erraverunt; caelum tuum non longe est; non est locus metorum et termini, non locus attingendus; est animo.**

**IX. Quod Deus nusquam fecerit caelum homini; Infernum nunquam fecit; creatores sumus, et nostra facimus.**

**10) Iam caelum in caelo quaerere desine; Modo aperi fenestras cordium tuorum, et quasi inundatio lucis, coelum veniet et immensum gaudium afferet; tunc labor non erit crudelis.**

11) Obstupuit populus et convenerunt ad audiendum dominum iuvenem insolitum loquentem.

12) Implorans ut plura de Patre Deo narraret. de caelo quod homines faciant in terra; de immensa laetitia.

---

### Parabola scopulorum agri et thesauri absconditi

---

13) Et dixit Iesus parabolam. Dixit, Homo quidam habebat agrum; terra dura et pauper erat.

14) Adsiduo labore vix satis cibi providere poterat ut familiam ab inopia arceret.

15) Olim fossor, qui sub terra videre poterat iter suum praeteriens, hunc pauperem et infructuosum agrum vidit.

16) Laborem fessum vocavit et dixit, Frater mi, nescitis quod sub superficie sterili agri vestri opulenti latent?

17) Tu in exiguo arare et seminas et metis, et quotidie calcas super me aurum et lapides pretiosos.

---

- 18) Haec divitiae non in superficie terrae posita sunt; sed si saxum humum effoderis, ac penitus in terram demittas, non opus est tibi, donec humus gratis.
- 19) Homo credit. Fossor certe novit; Et ait: Et thesauros absconditos in agro meo invenio.
- 20) Tum rupem effodit humum, penitusque in terra fodit aurum.
- 21) Jesus autem dixit : Filii hominum laborant in campestribus desertis et arenis sentibus et saxosis; quid agant patres eorum, aliud non somniantes faciant.
- 22) Ecce dominus venit, et narrat de absconditis divitiis; sub saxosis autem carnalium rerum thesaurus nullus est qui dinumerare possit;
- 23) Quod in corde abundant gemmis opulentissimis; ut, qui vult, ostium aperiat et omnia inueniat.

---

### Finis – Parabola de scopulorum agro et thesauro abscondito

---

- 24) Et tunc dixit populus : Nota nobis viam , ut inveniamus divitias in corde positas.
- 25) Jesus autem aperuit viam. aliam partem vitae laboratores viderunt, et labor factus est gaudium.

### CAPITULUM 34

*Iubilaeum in Kapiyastu. Iesus in platea docet et populus stupet. Narrat parabolam vineae incultae et vinitori. Sacerdotes in verbis irati sunt.*

Gala dies erat in sacris Kapiyastu; concursus cultorum Buddhistarum ad Iubilaeum celebrandum convenerat.

- 2) Ac sacerdotes ac magistri ex omnibus Indiae partibus aderant; docuerunt; sed parvam veritatem multis verbis ornabant.
- 3) Et abiit Jesus in plateam veterem et docebat; dixit de Patre-Mater-Deo; de vitae fraternitate narravit.
- 4) Sacerdotes autem et omnis populus mirati sunt in verbis eius, et dixerunt: Nonne hic venit Buddha? Tanta simplicitate ac virtute nemo alius loqui potuit.

---

### Parabola de vineis incomprehensibilis et vitis cultoris

---

- 5) Loquebatur autem Jesus parabolam hanc. dixit, **Vinea erat tota inculta; vites altae, foliis ac ramis magnis.**
- 6) **Folia lata et solem vitibus claudebant; uvae amarae, et paucae, et parvae.**
- 7) **putator venit; omne ramum ferro acuto praecidit, nec folium remanebat; mox radicem et culmum et nihil amplius.**
- 8) **Accedentes autem pariter curiosi mirabantur et dicentes: “ Stulte! vinea spoliatur.**
- 9) **Talis desolationis! Non est relictum decoris, et cum venerit messis tempus colligentes non invenient fructum.**
- 10) **Putator dixit, Quae cogitatis vosmetipsos, et venite iterum in tempore messis et videte.**
- 11) **Cum autem messis tempus advenit, iterum finitimi seduli; admirati sunt.**
- 12) **Nudi caules ramum ac folium ejecerant, et uvas graues uvarum suavissimi palmi ad terram appendebant.**
- 13) **Laetati sunt qui de die in diem, uberes fructus ad praelum ferebant.**
- 14) **Ecce vinea Domini. vitibus humanis spargitur terra.**
- 15) **Splendidae formae et ritus hominum rami sunt et verba eorum folia sunt; quae tantae creverunt, ut lux solis ad cor amplius non pertingere possit; nullus fructus est.**
- 16) **Ecce putator venit, et ferro ancipiti ramos amputat et folia eloquens.**
-

- 17) Nihilque relinquitur nisi vitae humanae insueta stipula.
- 18) Sacerdotes, et pompae pompae, putatorem increpant, et in opere suo morantur.
- 19) Nullam pulchritudinem in culmo vitae humanae vident: nulla promissiones fructus.
- 20) Veniet tempus messis, et qui spreverunt putatorem, iterum respicient et mirabuntur, quia videbunt caules humanos, qui ita exanimis videbantur, humiles cum fructu pretioso.
- 21) Et audient messorum, quia tanta est messis.

---

## Finis – Parabola de vineis incomprehensibilis et vitis cultoris

---

Sacerdotes verbis Iesu non gavisii sunt; At illi non increpaverunt; turbam timuerunt.

### CAP

*Iesus et Vidyapati necessitates considerant venturae aetatis mundi.*

SAPIENS INDICIS ET Iesus saepe occurrit et loquebatur de necessitatibus nationum et hominum; de sacris doctrinis, formis et ritibus venturi aetatis aptissima.

- 2) Quodam die considerunt in montem transeuntem, et dixit Iesus; **Non eget futura aetas sacerdotum, et fana, et vitae sacrificium.**
- 3) **In sacrificio bestiae, aut avis non est potestas, ut hominem adiuvet ad vitam sanctam.**
- 4) Et Vidyapati dixit: **Omnes formae et ritus symbola sunt rerum quae homines intra templum animae facere debent.**
- 5) Sanctus postulat ut homo vitam suam pro hominibus immolando volens donet, et omnes oblationes, quae ab altaribus et sacellis, quae ab initio temporis factae sunt, ad docendum hominem factae sunt, quomodo se tradat ad fratrem salvandum. vir; homo enim nunquam seipsum salvare potest nisi suam vitam perdat in aliis salvandis.
- 6) Perfecta aetas formas ritusque et sacrificium carnale non requiret. Postera aetas non est perfecta aetas, et homines obiciunt documenta et ritus symbolici.
- 7) Et in magna religione hominibus introduces ritus simplices loturas et recordationes requirentur; sed cruentum animalium immolatio, nec volucrum dii requirunt.
- 8) Iesus autem dixit **Deus noster tinctas sacerdotales et sacerdotales res fastidire debet.**
- 9) **Cum speciosis vestibus homines se instruunt, ut deorum se esse serviant, ac veluti delicatas aves, propter pietatem, vel quilibet aliud, ab hominibus admirari studeant, Sanctus profecto taedio avertat.**
- 10) **Omnes homines sunt servi Dei Patris nostri, reges et sacerdotes.**
- XI) **Nonne sacerdotalis ordinis et omnis ordinis ordo et inaequalitas inter filios hominum, posterioris aetatis interitum exigit?**
- 12) Dixitque Vidyapati: **Postera aetas non est aetas spiritus vitae et viri in sacerdotalibus stolis induti et pios cantu decantando sese tamquam sanctos ostentant.**
- 13) **Ritus simplices, quos introduces, ab iis qui te sequuntur extollentur, donec sacrum aetatis ministerium sacerdotali Brahmicae aetatis ministerio longe praeleuceat.**
- 14) **Haec quaestio viris solvere debet.**
- 15) **Perfecta aetas veniet, cum unusquisque homo sacerdos erit et homines in speciali habitu ad suam pietatem ostentandam se componunt.**

Pars I/Sectio VIIIesus NazarenusSECTIO VII

(Cap. 36 – 37).

ZAINVita et opera Iesu in Tibet et in India OccidentaliCAP

*Jesus in Lassa. Occurrit Meng-tse qui eum adiuvat in lectionibus antiquis Mss. Pergit ad Ladakh. Medetur puer. Narrat parabolam filii regis.*

IN Lassa Tibeti templum domini erat, opulentum in manuscriptis antiquae disciplinae.

2) Sapiens Indus hos codices legerat et Iesu revelavit multas lectiones secretas quas continebant; sed voluit pro se legere.

3) Nunc Meng-tse in hoc aede Tibet erat omnium sapientissimus ulterioris Orientalis.

4) Iter per Emodus altitudines difficilis erat; Iesus autem ibat in viam suam, et Vidyapati misit cum eo ducem fidelem.

5) Et misit Vidyapati nuntium ad Meng-tse, in quo narravit de sapientibus Hebraeorum, et locutus est ei gratus a sacerdotibus templi.

6) Post multos autem dies et pericula magna, dux et Iesus pervenit in Tibet templum Lassa.

7 Et aperuit Meng-tse januas templi, et omnes sacerdotes et domini gratum Hebraeis sapientibus.

8) Iesus autem accessum habebat ad omnes libros sacros, et, adiuvante Meng-tse, legit omnes.

9) Ac Meng-tse saepe loquebatur cum Iesu aetatis venturi, et sacrorum ministerii populo aetati maxime accommodatus.

10) Iesus in Lassa non docebat. Peractis omnibus studiis in scholis templis ad Occidentem iter fecit. In multis vicis moratus est et docebat.

11) Tandem ad fauces pervenit, et in Leh urbem Ladakh a monachis, mercatoribus et hominibus ignobilium favore exceptus est.

12 Et in ipso monasterio manebat et docebat. deinde vulgus in mercatura quaesivit; et ibi docebat.

13) Non longe vixit mulier, cuius filius infans usque ad mortem aegrotabat. Dixerant doctores, Spes nulla est; puer mori debet.

14) Mulier audivit quod Iesus a Deo missus est magister, et credidit se filium suum posse sanare.

15) Sic infantem morientem complexa in ulnis festinanter cucurrit et hominem Dei videre rogavit.

16) Quam cum vidisset Iesus fidem, elevatis oculis in caelum, dixit:

**17) Pater mi-Deus, virtus divina me obumbret, et Spiritus Sanctus hunc filium impleat, ut vivat.**

18 Et misit coram puero manum suam super puerum, et dixit:

**19) Bona femina felix es; fides tua filium tuum servavit.** Tum puer erat.

20 Et mirati sunt populi, et dixerunt: Hic est utique Sanctus caro factus, quia solus homo febrem sic increpare non potest, et filium a morte liberare.

Tunc multi de turba afferebant infirmos, et Iesus verbum loquebatur, et sanabantur.

22 Apud Ladakhs multos dies mansit Jesus; docuit eos sanare; quomodo deleantur peccata, et quomodo in terra faciant coelum laetitiae.

23) Amavit eum populus propter verba et opera eius et cum abesset, dolent ut filii dolent cum matre discedit.

24) Mane autem facto cum pergeret, turbae comprimendae erant.

---

### Parabola Iusti Regis et Unigeniti eius

---

25 dixit illis parabolam hanc. dixit, **Rex quidam sic populum terre sue dilexit ut unicum filium suum pro omnibus donis preciosis emitteret.**

26) **Filius ubique abiens dona cum larga manu dispersit.**

27) **Sed erant sacerdotes qui delubra deorum alienorum ministrabant, quibus non placebant, quod rex dona per eos non largiebatur.**

28) **Et ideo quaerebant ut omnes filium oderent. Dicunt, Haec dona non sunt alicujus pretii; sunt, sed simulati.**

29) **Itaque populus gemmas et aurum et argentum in plateis pretiosas iecit. Apprehensum filium ceciderunt, et conspuebant eum, et ejecerunt eum de medio eorum.**

30) **Filius contumelias atque crudelitates suas non aspernatus est; sed sic orabat: Pater mi, Deus, dimitte creaturas istas manus tuae; servi sunt; nesciunt quid faciunt.**

31 **Adhuc autem illis caedebant eum, et dabant eis escas, et amore immenso benedicebant eos.**

32) **In quibusdam urbibus laetus receptus est, et domicilia benedicere cupiebat; sed non potest morari, debet enim omnibus dona ferre in toto dominio regio.**

---

### Finis - Parabola Regis iusti et Unigeniti eius

---

33 Iesus autem dixit: **Pater meus, rex est omnium hominum, et ipse me misit cum omnibus bonis, immensae caritatis et immensae divitiarum.**

34) **Ad universorum terrarum populum, ecce ego haec munera, hanc aquam et hunc panem vitae porto.**

35) **Ibo, sed iterum occurremus; nam in patria mea locus est omnibus; Parabo vobis locum.**

36 Et levavit Iesus manum suam in silentio benedictionis. tum ibat.

### Caput 37

*Iesus camelo praesentatur. Lahoram adit, ubi cum Ajainin moratur, quem docet. Lectio Vagi. Iesus iter suum repetit.*

CARAVAN mercatorum ibant per vallem Kashmir, transeunte illa via, et ibant Lahore, civitatem Mani, terram quinque-annis.

2) Mercatores audiverunt prophetam loquentem, et viderant virtutes ejus in Leh, et gavisi sunt iterum videre eum.

3 ) Et cum cognovissent quia iret usque ad Lahore, et deinde per Sind, per Persidem et ulteriorem Occidentem, et quod nullam haberet bestiam ad vehi,

4) Bestiam nobilem sibi Bactriam stratam instructamque gratis dederunt, et Iesus cum comitatu profectus est.

5 Et cum pervenisset Lahore, Ajainin et nonnulli alii sacerdotes Brahmici, libenter eum exceperunt.

6) Ajainin sacerdos erat, qui in Benares multis ante mensibus nocte ad Jesum venit, et verba ejus veritatis audivit.

7) Iesus autem hospes erat Ajainin; multa docuit Ajainin; eique secreta artis medicae revelavit.

8) Et docuit eum quomodo coercere posset spiritus aeris, ignis, aquae, et terrae; et exposuit ei doctrinam absconditam de remissione et abolitione peccatorum.

9) Quodam die Ajainin in porticu templi sedit cum Iesu; turba vagi cantorum et musicorum in aula consistebant cantare et ludere.

10) Musica eorum locupletissima et delicata erat, et Iesus dixit; **Non audimus inter generosos terrae populos dulciorem musicam, quam quod illi inculti filii deserti huc ad nos perducant.**

**Unde hoc ingenium et haec potestas? In una brevi vita tantam certe gratiam vocis, scientiam legum harmoniae et soni consequi non poterant.**

12) Homines ea prodigia appellant. Prodigia nulla sunt. Omnia ex lege naturali consequuntur.

13) Hi iuvenes non sunt. Non sufficerent mille anni, tantam vim divinitatis, talem puritatem vocis et tactus illis tribuere.

14) Decem milia annorum hi homines concordiam vincebant. In diebus antiquis, vitae semitae conculcaverunt, et volucrum suavitatem apprehenderunt, et perfectae formae citharis luserunt.

15 Venerunt autem denuo ad discendum alias lectiones e variis notis manifestorum.

16) hi vagantes partem orchestrae caeli constituunt, et in terra perfectorum ipsi angeli ludentes et canentes audire delectant.

17) Et Iesus docebat plebem Lahore; aegrotos sanavit, et viam ad meliora assurgere iuvando monstravit.

18). ea sola quae servamus sunt quae damus.

19) Si vis perfectam vitam vivere, vitam tuam praesta pro tuo genere et pro formis vitae, quas homines inferiores vitae formas aestimant.

20 Iesus autem diutius in Lahore non potuit manere; sacerdotes aliosque amicos valere iussit; et tunc sumpsit camelum suum et ibat versus Sind.

**Pars I/Sectio VIII****Iesus Nazarenus****SECTIO VIII****(Cap. 38 – 41).****CHETH****Jesu in Perside Vita et Opera Omnia****Caput 38**

*Iesus in Perside transit. In multis locis docet et sanat. Tres sacerdotes magi Persepolim appropinquante conveniunt. Ei in Persepoli congressi sunt Casparus et alii duo Persae domini. Septem magistri siluerunt septem diebus.*

Quattuor et viginti annos natus erat Iesus in Persidem in itinere suo.

2) In multis pagus, oppidi et viciniae aliquandiu moratus est et docuit et sanavit.

3) Sacerdotes atque imperantes eum non suscipiebant, quod eos in vilium crudelitatem reprehendebat.

4) Catervatim eum plebs sequebatur.

5) Nonnumquam proceres ausi sunt impedire eum prohibentes infirmos docere vel sanare. Iratus minas non respexit; ipse infirmos docebat et sanabat.

6) Persepolim venit, urbem in qua reges Persarum tumulati erant; Magorum doctorum civitas, Hor, et Lun, et Mer, tres sapientes.

7 qui ante viginti et quattuor annos supra Ierusalem ascendentem promissionis stellam viderat, et qui ad Occidentem iter fecerat ad inveniendum regem recens natum;

8 et primi Iesum magistrum saeculi honoraverunt et dona aurea, sic et myrrham dederunt.

9) Hi magi per vias magistrorum semper sciebant, cum Iesus Persepolim appropinquavit; deinde se accingunt atque obviam ei in via ierunt.

10 Quibus concurrentibus, lux multo illustrior quam lux diei circumdedit eosque, qui quatuor obesse videbant, transfigurati sunt; similior diis quam hominibus.

11) Hor autem et Lun senes erant, et imposuit eis Iesus iumentum suum ad equitandum in Persepolim; dum ipse et Mer via.

12) Et cum venissent ad domum magi, omnes gavisi sunt. Et narravit Iesus amena vitae suae, et Hor et Lun et Mer non locuti sunt; solum intuebantur ad caelum, et in corde suo Deum laudabant.

13) Tres sapientes ab Aquilone in Persepoli fuerunt; fueruntque Casparus, Zara, et Melzonus. et Casparus sapientissimus fuit terrae Magae magister. Isti tres erant in domo Hor et Lun et Mer, quando venit Iesus.

Hi septem diebus non locuti sunt septem; silentio consederunt in aula conciliari arcta communione cum Fratrum Silentium.

15) Lucem, revelationem ac potentiam quaerebant. Leges et praecepta futuri saeculi omnem sapientiam magistrorum mundi requirebat.

CAP

*Iesus in Persepoli festum agit. Loquitur ad populum, philosophiam magicam recensens. Originem mali explicat. Pernoctat in oratione.*

Festivitas in honorem Magii Dei tenebatur, et multi homines in Persepoli convenerunt.

2) Et magno festivitatis die dixit magister magus, Intra hos sacros parietes libertas est; qui vult loqui, loquatur.

3 Et stans Iesus in medio populi dixit: “ Fratres mei, sorores, filii Dei Patris nostri;

4) Felicissimus es hodie inter filios hominum, quia tales habes iustas conceptiones de Sancto et homine.

5) Puritas tua in cultu et vita Deo placet; et domino tuo, Zarathustra, laus debetur.

Bene omnibus dicitis: Unus est Deus, ex cuius magna substantia prodierunt septem spiritus, qui creavit caelum et terram; et manifesti filiis hominum hi magni spiritus sunt in sole et luna et stellis.

7) Sed in sacris tuis libris duas istas septem excellentiae virium esse legimus; horum unum omne bonum creavit; alter omne malum creatum est.

8) Rogo vos, domini honorati, dicite mihi quomodo ex bono bono nasci possit malum?

9) Homo magus surrexit et dixit, Si mihi respondebis, problema tuum solvetur.

10) Omnes agnoscimus malum esse. Quidquid est, causam habere debet: Si hoc malum Deus non fecit, ubi est Deus qui fecit?

11) Iesus autem dixit; Quidquid Deus unus fecit, bonum est, et sicut magna prima causa, et septem spiritus omnes boni sunt, et omne quod est de manibus creatis, bonum est.

12) Omnia autem creata habent suos colores, tonos et formas; sed quidam toni, licet boni et puri, mixti harmonias faciunt dissonos.

Quaedam vero, etsi bona et pura, mixta, discordantia, venenata, mala appellant.

14) Ita malum est colorum, tonorum, seu formarum bonarum inharmonica mixtio.

15) Homo autem non est omnium sapientissimus, et tamen habet suam voluntatem. Is potestatem habet, et ea utitur, ut in multis modis bona Dei misceat, et quotidie discordias sonat, et mala.

16) Et omnis sonus et forma, sive bene sive male, fit animans, daemon, spiritus, sive spiritus boni vel vitiosus.

17) Homo sic malum suum facit; et tunc timet eum et fugit; diabolus est ferocius, sequitur eum, et in tormenta eiicit ignes.

18) Diabolus et incendia incendia sunt et opera hominis, et ignes nemo potest delere et dissipare malum, nisi homo qui utrumque fecit.

19 Iesus ergo stetit et non respondit ei magus

20) Et exiit de turba et abiit in abscondito ad orandum.

CAP

*Iesus magos docet. Silentium exponit quomodo ingrediatur. Casparus Iesu sapientiam extollit. Iesus in nemoribus Cyri docet.*

Iamque diluculo iterum venit Iesus docere et sanare. Ostensum lumen non comprehensum, quasi quidam obumbrans ei spiritus fortis.

2) Hoc notavit magus, et quaesivit ab eo, ut sciret unde sapientia ejus, et quid lucis significatio.

- 3) Jesus autem dixit; Est silentium, ubi anima Deo suo occurrat, et ibi fons sapientiae est, et omnes qui ingrediuntur, in luce immerguntur, et pleni sapientia, amore et potentia.
- 4) Magus dixit, Indica mihi de hac silentio et hac luce, ut vadam et ibi maneam.
- 5) Et dixit Jesus: **Non circumscribitur silentium; non locus vallo clausus, aut praeceps Saxa, non hominum ferro custoditur.**
- 6) **Homines secum portant omne tempus secretum ubi conveniunt Deo suo.**
- 7) **Non refert ubi homines, in montis cacumine, in altissima valle, in mercatu- dine, aut in quiete domicilio consistant; ut aliquando fores pateant, et silentium inveniant, domum Dei inveniant; est intus in anima.**
- 8) **Non tam strepitu negotiorum ac verborum ac cogitationum hominum commoveri potest, si omnes solus in vallem aut montem transiturus sit.**
- 9) **Et cum vitae onus grave urget, longe melius est exire et locum quietum petere et orare et meditari.**
- 10) **Silentium est regnum animae, quod oculis humanis non videtur.**
- 11) **Cum in silentio, phantasma formae mattae ante mentem volitant; sed omnes voluntati serviunt; loquatur animus et recesserunt.**
- 12) **Si hoc reperias animi silentium, te ipsum praeparet viam. Nemo nisi mundo corde huc introeat.**
- 13) **Atque omnem animi gravitatem, omnes res curas, omnes timores, omnes dubitationes et cogitationes turbatas deponere debes.**
- 14) **tunc venies in conscientiam sanctitatis.**
- 15) **In loco sancto es et lucernam Domini ardentem super feretro vivo videbis.**
- 16) **Et cum videris ardere ibi, vide profunda in templum cerebri tui, et videbis totum ardere.**
- 17) **In omni parte, a capite usque ad pedes, omnes in loco sunt candelae, expectantes ut accendantur taeda amoris.**
- 18) **Et cum candelas omnes ardentem videris, aspice, et oculis animae fluentes fontis sapientiae aquas videbis; et bibetis, et ibi manete.**
- 19) **Et tunc cortinae pars, et tu es in omnium Sanctissimo, ubi requiescit arca Dei, cuius tegumentum est sedes misericordiae.**
- 20) **Sacram tabulam levare ne timeas; Legis Tabulae in Arca reconditae sunt.**
- 21) **Accipite illos et bene legite; continent enim omnia praecepta atque mandata quibus semper opus erit.**
- 22) **Et in Arca, magicum propheticum exspectat manum tuam; clavis est ad omnes significationes occultas praesentium, futurorum, praeteritorum.**
- 23) **Et ecce ibi manna panis vitae absconditus; et qui manducat, non morietur in aeternum.**
- 24) **Cherubim bene custodierunt omnem animam hanc thesaurus thesaurus, et quicumque intraverit et invenerit suam.**
- 25) **Kaspar autem audivit dominum hebraeum loquentem et exclamavit: Ecce sapientia deorum venit ad homines!**
- 26) **Et abiit Jesus, et in nemora Cyri, ubi erant turbae concurrentes, docebat et sanabat infirmos.**

### CAPITULUM XLI

*Iesus adstat fons salutaris. Fides vim efficaciam sanationis ostendit, et multi per fidem sanantur. Puer parvulus magnam docet fidei lectionem.*

FONS FLUCTUENS QUI FONS HEALUARDUS appellatus erat prope Persepolim.

- 2) Et putabat omnis populus, quod certo anni tempore deitatem suam descendebat et virtutem ad aquas fontis dedit, et quod infirmi, qui tunc demergerent in fontem et lavarentur, sanarentur.
- 3) Circa fontem multitudo populi exspectabat Sanctum venientem et potentise aquas fontis.
- 4) Caeci, claudi, surdi, muti, et obsessi ibi erant.
- 5) Iesus autem stans in medio eorum clamabat; **Ecce fons vitae! Aquae istae deficientes glorificantur ut peculiari benedictione Dei tui.**
- 6) **Virtutes medicinales unde veniunt? Cur tam partialis est Deus in donis suis? Cur hunc fontem hodie benedicit, et cras omnia bona sua aufert?**
- 7) **Virtus numen has aquas plenas sanationis virtutis cotidie implere potuit.**
- 8) **Audite me, languidi, consolamini: Virtus huius fontis non est speciale donum Dei.**
- 9) **Fides est virtus sanatrix omnium aquarum huius fontis.**
- 10) **Qui ex toto corde suo crediderit sanabitur lavatione in hoc fonte, sanabitur cum lavit; et aliquando lavet.**
- 11) **Quisquis hanc fidem in Deum habeat et in se ipso immergat nunc his aquis et lavet.**
- 12) Et multi homines in fonte crystalli demersi sunt; et sanati sunt.
- 13) Ac deinde concursus factus est, quia omnis populus fide inspiratus est, et inter primos se quisque lavare nitebatur, ne omnis virtus absorberetur.
- 14) Et vidit Iesus parvulum, debilem, languidum et inopem, sedentem omnes extra turbam fluctuantem; et non erat qui eam adiuveret ad fontem.
- 15) Iesus autem dixit : Fili mi, quid sedes et exspectas ? Cur non surge, et ad fontem festina et lava et sana fieri?
- 16) Puer respondit; **non propero; Benedictiones Patris mei qui in caelo sunt, non in minimis poculis metiuntur; numquam deficiunt; eorum virtutes in perpetuum eadem sunt.**
- 17) **Cum hi quorum fides infirma est et debet abluere, ne deficiat fides eorum, omnes sanati erunt, tantum aquae valebunt mihi.**
- 18) **Tunc possum ire et manere multo tempore intra aquas benedictas fontis.**
- 19) Iesus autem dixit. **Ecce dominus anima! Veniebat ad terram ut fidem hominibus doceret.**
- 20) Et postea levavit puerum dicens: **Quid expectas? Aer ipse spiramus balsamo vitae. Spirat in hoc balsamo vitae in fide et sanetur.**
- 21) Puer balsamum vitae in fide spiravit et bene erat.
- Populus autem valde mirabatur ex his quae audierant et videbant; dixerunt: Hic est utique deus sanitatis in carne.
- 23) Iesus autem dixit **Non modica fons vitae lacus est; quam lata sunt spatia coeli.**
- 24) **Aquae fontis amor est; potentia est fides, et qui in vivis fontes profunde demergit, fide viva, reatum abluat et sanetur, et a peccato liberetur.**

**Pars I/Sectio IX****Iesus Nazarenus****SECTIO IX****(Cap. 42 – 43).****TETH****Vita et opera Jesu in Assyria****Caput 42**

*Iesus magos valedicit. Sequitur in Assyriam. Docet populos in Ur Chaldaeorum. Occurrit Ashbina, cum qua multas civitates et civitates visitat, infirmos docens et sanans.*

IN Perside opus Iesu peractum est et iter ad patriam repetit.

2) Sapiens Persicus cum eo ivit ad Euphratem; deinde cum pignore in Aegyptum iterum se conventuros dominos dixit, Vale.

3) Et ivit Casparus in domum suam iuxta mare Caspium; et mox in Chaldaea fuit cunabula terra Israel.

4) In Ur, ubi natus est Abraham, moratus est ad tempus; et cum referret ad populum quis esset, et quare veniret, e propinquo venerunt loqui ad eum.

5) Dixit eis; **Omnes propinqui sumus. Pater noster Abraham hic in Ur bis mille et amplius annos vixit, et unum Deum coluit, et populum in his sacris lucis docuit.**

VI) Et gavisus est valde; decens pater exercituum Israel.

7) **Etsi tot anni elapsi sunt ex quo Abraham et Sara istas vias ambulaverunt, reliquiae cognationis suae adhuc in Ur manent.**

8. **Et ibi in cordibus adhuc adoratur Deus Abrahae, et fides et iustitia petrae sunt super quas aedificant.**

9) **En hanc terram! Non est iam terra fecunda, quam bene amavit Abraham; imbres non sicut in prioribus temporibus; nunc non est vitis fertilis, et ficus aridae sunt.**

**Sed hoc non semper erit; veniet tempus, quo laetabuntur omnia meriti ; cum florebunt flores; cum omnes vineae uestrae capita deliciarum fructificant; pastores tui iterum gaudebunt.**

11 Et praedicavit illis Iesus evangelium benevolentiae et pacis in terra. Dicebat illis fraternitatem vitae, et insitam hominis virtutem, et regni animae.

12) Et sicut locutus est: Ashbina, sapientissimus omnium Assyriorum, stabat ante faciem eius.

13) Sciebat populus sapiens, nam saepe in sacris Atria lucosque suos docuerat, et ora videre Laeti.

14) Ashbina dixit; **Audite, filii Chaldæorum. Ecce enim benedictus es hodie valde, quia propheta Dei vivi venit ad te.**

**Vide quid hic dicat dominus, quia verba profert quae ei Deus dedit.**

16 Et pertransivit Iesus et sapiens civitates et civitates Chaldaeorum et terrarum inter Tigrin et Euphraten.

17 Iesus autem turbam aegrotorum curavit;

**Caput 43**

*Iesus et Ashbina Babylonem visitant et eius desolationem notant. Duo domini manent septem diebus; tunc Iesus iter suum repetit. Venit in Nazareth. In honorem matris convivium dat. Fratres eius irati sunt. Iesus matri suae et amitae fabulam narrat itinerum suarum.*

Prope erat Babylon destructa, et Iesus et sapiens per portas eius ibat et ambulabat in palatiis lapsis.

2) Vias calcabant, ubi olim in captivitate turpis Israel tenebatur.

3) Viderunt ubi filii Iudae et filiae, citharas suspenderunt in salices, et cantare noluerunt.

4) Viderunt ubi Daniel et Hebraei pueri testes fidei steterunt.

5) Et elevatis manibus Iesus, dixit : Ecce magnificentia operum hominis.

6) Rex Babylonis destruxit templum Domini in Ierusalem antiqua; urbem sanctam combussit, populum meum et cognatos meos in catenis vinctus et in servitum redactus huc adduxit.

Sed venit retributio. Quidquid enim aliis fecerit, iudex justus faciet illis.

8) Sol Babyloniae occubuit; carmina voluptatis intra muros eius non audietur.

9) Et omne reptile, et avis immunda, in ruinis istis, invenient domos suas.

10) Et in templo Belus Iesus et Ashbina tacita cogitatione constiterunt.

11) Tunc locutus est Iesus et dixit; Vide hoc monumentum stultitiae et turpitudinis.

12) Ipsam thronum Dei homo concutere tentavit, et turrim ad coelum attingere tentavit construere, cum ecce ipsa oratio abreptus est, quia in sublimibus verbis de potentia sua gloriabatur.

13) Super his quoque steterunt gentes Baal, et quas fecerat deus per manus hominis.

14) Super aram, volucrem, bestiam, homines, et pueri in sacrificio nefando Baal combusti sunt.

15) Sed iam mortui sunt sacerdotes sanguinolenti; ipsa saxa contremuerunt et corruerunt; locus desertus est.

16) Iam in campestribus Sennaar Iesus adhuc septem diebus mansit, et cum Ashbina diu de necessitatibus hominum meditatus est, et quomodo sapientibus futuris saeculis optime inservire possent.

17) Tunc abiit Iesus et post multos dies transiit Iordanem in patriam suam. Statim Nazareth domum quaesivit.

18) Cor matris eius gaudebat; fecit ei convivium, invitans omnes suos et amicos suos.

19) Fratres autem Iesu non placuerunt ei ut talem curam haberem, qui putabant se praesumptionem habere, et non introibant ad diem festum.

20) Fratrem derisum deriserunt; pigrum, ambitiosum, vanum; nequam venator fortunae; indagator mundi famae, qui post multos annos nec auro nec ullis opibus ad matris domum redit.

21) Iesus autem vocavit matrem suam et sororem suam Mariam et nuntiavit eis de itinere ad Orientem.

22) Dixit eis de lectionibus quas didicerat, et opera quae fecerat. Aliis vitae suae fabulam non narravit.

Pars I/Sectio X

## Iesus Nazarenus

SECTIO X\*  
(Cap. 44 – 46)IOD

## Iesu in Graecia Vita et Opera

Caput 44

*Iesus Graeciam visitat et ab Atheniensibus excipitur. Occurrit Apollo. Dominos Graecos alloquitur in Amphitheatro. Oratio.*

Philosophia Graeca erat acri veritate, et Iesus cum magistris in scholis Graeciae studere cupiebat.

2) Itaque domum suam Nazareth relinquens et Carmeli colles transiit et ad portum navem ascendit, et mox in urbe Graeca fuit.

3 Athenienses autem eum magistrum et philosophum audiebant et eum ad eos venisse gaudebant, ut eius verba veritatis audirent.

4) Inter magistros Graecorum unus Apollo, qui Proserator Oraculi appellatus est, multisque in terris Graeciae sapientibus cognitus fuit.

5) Apollo Iesus omnes fores Graecae disciplinae apertus est, atque in Areopago sapientissimos magistros loqui audivit.

6 Iesus autem attulit illis sapientiam suam longe; et sic docebat.

7) Quondam in Amphitheatro constitit, quem cum Apollo dicere iussit.

8) Dominos Athenienses audite! Olim homines, legum naturae sapientes, quaesiverunt et invenerunt locum ubi civitas tua stat.

9) Bene scis, terrae partes esse, ubi magna cordis pulsus aetherias aetherias undas supernis aethereis obvians iacit;

10) Ubi spiritus lucis et intellectus, sicut stellae noctis, emicant.

11) In omnibus terrarum partibus nullus est locus suavius, verius spiritalis, quam ubi Athenae sunt.

12) Imo omnis Graecia beata est. Non alia terra tam fortium virorum quam famae tuae gratia fuit patria.

13) Gigantes fortissimi philosophi, poeseos, scientiarum et artis, in solo Graeciae nati sunt, et in purae cogitationis cunabulis lapsi sunt ad humanitatem.

14) Non venio hic loqui de scientia, de philosophia vel de arte; horum vos estis optimi nunc domini mundi.

15) Sed omnia tua sublimia sunt, sed lapides gradientes in mundos extra regnum sensus; umbrae fallaces sunt ad moenia temporis.

16) Sed ultra, intus, tibi dicam vitam; vera vita quae praeterire non potest.

17) In scientia et philosophia nulla valet virtus, ut animam se cognoscat, vel cum Deo colloquitur.

18) Nolo morari fluenta magnae tuae cogitationis rivuli; sed convertam eos ad animae canales.

19) Intellectuale opus, Spiritu Sancto adiutum, tendit ad solvendas difficultates rerum quas videmus, et nihil amplius.

20) Sensus ordinati sunt in animum inducere imagines rerum transeuntium; res non agunt; non comprehendunt legem aeternam.

- 21) Sed homo habet aliquid in anima, quod velum dirumpat ut mundum rerum videat.
- 22) Vocamus hoc aliquid, spiritum conscientiae; dormit in omni anima, nec excitari potest donec Spiritus Sanctus fiat hospes.
- 23) Hic Spiritus Sanctus ostium cuiuslibet animae pulsat, sed intrare non potest donec voluntas hominis ianuam patefaciat.
- 24) Intellectus non est potentia ad clavem convertendi; et philosophia et scientia laborarunt ut velum viderent; sed exciderunt.
- 25) Fons arcani, qui extra ianuam animae iacit, nihil aliud tangitur quam vitae puritas, oratione et cogitatione sancta.
- 26) Revertere, o mystice, Graecae cogitationis rivulus, limpidas aquas diluvio vitae spiritalis immisce; et tunc non dormiet spiritus conscientia, et homo cognoscat, et Deus benedicat;
- 27) Haec cum dixisset Iesus, secessit. Stupebant Graeci magistri sapientiam verborum suorum; non responderunt.

### Caput 45

*Iesus magistros Graecos docet. Delphos it cum Apolline et audit oraculum loqui. Testatur pro eo. Manet cum Apolline et vivum Dei oraculum agnoscitur. Apollini explicat phaenomenon oracula.*

Per multos dies magistri Graeci audiebant verba clarissima, quae Iesus locutus est, et dum non plene comprehendere ea quae dixit, delectati sunt et philosophiam suam susceperunt.

- 2) Olim cum Iesus et Apollo iuxta mare ambulabant, tabellarius Delphicus festinans venit et dixit; **Apollo, domine, veni; Oraculum vobis loquatur.**
- 3) Apollo dixit Jesu, Domine, si vis oraculum Delphicum visere, et audi loqui, mecum potes. Iesus autem comitabatur eum.
- 4) Domini festinant; et cum Delphos venissent, magna trepidatio regnavit.
- 5) Cum Apollo stetit ante Oraculum, sic locutus est et dixit:
- 6) Apollo, Graeciae sapiens, campanulam duodecim ferit; media iam saecula venit.
- 7) In utero naturae aetates concipiuntur; gignunt et in gloria nascuntur ab ortu solis, et cum sol agilis occidit, vetustas dissolvit et moritur.
- 8) Aetas Delphica gloriae et gloriae fuit; dii locuti sunt filiis hominum per oracula lignea, et auro, et lapide pretioso.
- 9) Sol Delphicus occubuit; Oraculum in declinationem ibit; prope est tempus ut non audiant homines vocem eius.
- 10) Dii homini ab hominibus loquentur. intra haec lucos vivum oraculum stat; Logos ex alto venit.
- 11) Amodo deficiet mihi sapientia et potestas mea; amodo et virtus eius Emmanuel augebit.
- 12) Maneant omnes magistri; audiat et honoret eum omnis creatura, Emmanuel.
- 13) Et tunc non addiderunt adhuc oraculum quadraginta diebus, et obstupuerunt sacerdotes et populi. Deorum sapientiam e longinquo ad vivum oraculum promunt.
- 14) Et Iesus et Graeciae sapiens redierunt, et in domo Apollinis vivum oraculum prolatum est per quadraginta dies.
- 15) Quodam die Apollo dixit Jesu soli sedentibus; **Hoc sacrum Delphicum oraculum multis verbis utile Graeciae locutum est.**
- 16) **Dic quaeso quid sit quod loquitur. an angelus, homo, an deus vivus?**
- 17) Iesus autem dixit. **Non angelus, homo nec deus loquitur. Graeciae mentes, domino coniuncta mente magistri.**

- 18) Colossus iste animus substantias animae ad se assumpsit, et cogitat, et audit, et loquitur.
- 19) Anima viva remanebit, dum mentem eam cogitatione, sapientia et spe et spe pascunt.
- 20) Sed cum herus mentes Graeciae e terra perierint, ingens herus mens esse desinet, et tum Delphicum oraculum non amplius loquetur.

### Caput 46

*Tempestas in mari. Iesus multos homines submersos liberat. Athenienses idolis orant. Iesus eorum idololatriam increpat et narrat quomodo Deus adiuvet. Tandem cum Graecis congressus est. Vela in navi Martis.*

IT dies erat sanctus et Iesus ambulabat in litore Athenas.

2) Tempestas erat ac naves velut in sinu maris iactabantur.

3) Nautae et piscatores ad aquosa sepulchra descendebant; litora spargebantur corporibus mortuorum.

IV) Nec constitit Iesus, sed magna virtute multos Eripuit inopi, mortuosque saepe revixit.

5) Iam in his litoribus arae deis sacra maria imperare putabantur.

6) Ac viri et feminae, clamores demersorum immemores, circum haec aris circumsistebant, deos suos in auxilium invocantes.

7) Tandem tempestas facta est, ac totum mare tranquillum est, ac rursus homines cogitare potuerunt; et dixit ei Iesus

8) ligneorum deorum cultores, quo modo furor tempestatis huius insanae precibus minuit?

9) Ubi est vis horum miserorum, caesorum deorum cum pictis gladiis et coronis?

10) Quis deus in tam parva manere domo vix lymphatam vesanam posset, et ventos et fluctus dominos in sinu tenere posse sperat?

11) Invisibilium potentiae saecularium suum adiutorium non praebent, donec homines optime se gesserint; tantum adiuvant cum homines nihil amplius possunt.

12) Et anxius es et orasti circa haec fana, et homines ad mortem demitte, qui salvari tuo auxilio poteras.

Deus qui salvat, in animabus vestris habitat, et pedum vestrorum, et cruribus, et brachiis manibusque utendo manifestat.

14) Fortitudo numquam per otium venit; neque per exspectationem alterius qui onera tua portat, aut opus quod vocatus es ad faciendum faciendum.

15) Sed cum studes onera tua ferre et opera tua facere, sacrificium beneplacitum in conspectu eius offeres Deo.

16) Tunc Sanctus super carbones tuos ardentes sacrificulos profunde inspirat, eosque in alto ardere facit ad replendas animas vestras luce, virtute ac iuvamine.

17) Efficacissima oratio, quam homines cuiuslibet generis deo offerre possunt, adiumentum est iis qui auxilio egentes sunt; nam quod aliis hominibus feceris, tibi faciet Sanctus.

18) Sic Deus adiuvat.

19) Eius opus in Graecia factum est, et Iesus iter in Aegyptum ad Austrum pergebat. Apollo, cum summi terrae dominos et multi e variis gressibus vitae stetissent in litore, hebreum discedentemque viderent; et dixit ei Iesus

20) Filius hominis in multis terris fuit; deorum externarum multitudo in templis stetit; multis populis, tribubus et linguis, evangelium bonae voluntatis et pacis in terra praedicavit;

21) Beneficium in multas domos receptum est; sed Graecia est omnium regio.

22) Graecae cogitationis latitudo; altitudinem philosophiae; summae cupiditatum suarum aptissimum esse defensorem libertatis et iuris humani causa.

23) Fata belli Graeciam subegerunt, quod viribus carnis et ossis et ingenii fidebat, spirituum vitarum immemor, quae gentem ad sui principium potentiae ligat.

24) Sed Graecia in tenebris non semper sedebit ut vasallus regis alieni in terra umbrae.

25 venturum tempus, quo spiritus aethereis Spirabit Graecia, terraeque potentem Spiritus aspiciat.

Sed Deus sit tibi clypeus, parma tua et turris fortitudinis.

27 et dixit ei: vale. Apollo manum tacita benedictione levavit, et populus fleuit.

28) Ad Cretam, Mars, Hebraicus sophus e portu Graiae navigavit.

**Pars I/Sectio XI****Iesus Nazarenus****SECTIO XI****(Cap. 47 – 55).****CAPH****Vitae et opera Iesu in Aegypto****Caput 47**

*Iesus cum Eliu et Salome in Aegypto. Itinera ejus narrat. Eliu et Salome laudant Deum.  
Iesus in Heliopoli templum vadit et recipitur in discipulo.*

Et venit Iesus in terram Aegyptum, et erant omnia bona. non moratus est in litore; statim ad Tani, Eliu et Salome domum profectus est, qui matrem ante viginti quinque annos in sacro schola docuerat.

II) Factum est autem gaudium quando tria illa occurrerunt. Cum iam filius Mariae vidit haec lucos, infans erat;

3) Jam vir omnis generis offensionibus roboratus; magister qui turbas in multis terris excitaverat.

4) Et Iesus doctoribus senioribus narravit omnem de vita sua; de peregrinationibus peregrinationum suarum; de conventibus cum magistris et de receptione eius generis per turbas.

5) Eliu et Salome fabulam suam libenter audiverunt; elevatis in caelum oculis, dixerunt:

**Pater noster Deus, nunc servi tui eant in pace, vidimus enim gloriam Domini;**

**7) Et locuti sumus cum eo angelo amoris et foederis pacis in terra, bonae voluntatis hominibus.**

**8 Per ipsum benedicentur omnes gentes; per ipsum Emmanuel.**

9 Mansit autem Iesus in Tani diebus multis. deinde ad urbem solis, quam Heliopolim vocant, profectus est, et ad templum sacrae fraternitatis aditum petivit.

10. Concilium fraternitatis convocatum, Iesus stetit ante Hieronymum; lucide ac potenter omnibus quesitis respondit.

11) Hierophantus exclamavit, Rabboni Rabbini, cur huc venisti? tua est sapientia deorum sapientia; quare sapientiam quaerunt in atriis hominum?

12) Iesus autem dixit. **In omni vita terrena ambulabo; in omni aula discendi assidere; alta, quae quis obtinuerit, haec lucraret;**

**13) Qualia quis passus sit, opto, ut cognoscam maerores, deceptiones, et magnas tentationes fratris mei; ut sciam quomodo subveniat indigentibus.**

**14) Rogo vos, fratres, sinite me intrare in cryptas vestras tristes; et quod maxime probat.**

15) Dominus dixit: Votum fraternitatis secretae tollite. Votum autem sumpsit fraternitatis secretae.

16) Iterum dominus locutus est; dixit, qui ad summa altissima assequuntur; et ad altissimos pervenies.

17) Dux igitur viam praeivit et in fonte lavavit Iesus; et cum esset indutus habitu honesto, stetit iterum coram Hierone.

CAPITULUM 48

*Iesus ab hierophanta Suum mysticum accipit Nomen et numerum. Primam transit fraternitatem, et recipit primum gradum, SINCERITUM.*

- DOMINUS de muro librum deposuit, in quo numero et nomine cuiusque attributi et characteris erat inscriptus. Dixit,
- 2) Circulus significat hominem perfecti; septenarius numerus perfecti hominis;
  - 3) Logos est verbum perfectum; quod creat; quod destruit et salvat.
  - 4) Hic Hebraeus magister est Logos Sancti, Circulus humani generis, septem temporis.
  - 5) et in libro inscripto scribens. Logos-Circulus Septem; et sic notus est Iesus.
  - 6) Dominus dixit: Logos attendet quod dico: Nemo potest introire in lucem donec se ipsum invenerit. Egredere et quaere donec invenias animam tuam et tunc revertaris.
  - 7) Dux Iesum ad cubiculum deduxit in quo lux languida et mitia erat, sicut lux prima luce mane.
  - 8) Thalamum parietes mysticis signis, hieroglyphis et textibus sacris notati; et in hoc cubiculo solus se invenit Iesus ubi per multos dies mansit.
  - 9) Libros sacros legit; significationem hieroglyphorum excogitavit et summam inquisivit dominii ad se invenire.
  - 10) Revelatio venit; animam suam noverat; ipse invenit; tunc solus non erat.
  - 11) Quadam nocte obdormivit et hora media, ostium, quod non observaverat, apertum est, et sacerdos in veste pulla ingressus ait:
  - 12) Mihi, frater, ignosce hac hora indecens ut veniat; sed veni ut salvam facias vitam tuam.
  - 13) Crudelis insidiarum es victima. Heliopolitani sacerdotes famae tuae invident, et has tristes cryptas vivas nunquam relinquere te dixerunt.
  - 14) Superiores sacerdotes ad docendum mundum non exeunt, et ad templum servitutis perituri estis.
  - 15) Nunc, si vis esse liberos, oportet hos decipere sacerdotes; dicere illis te hic vitam manere;
  - 16) Et tunc, cum lucratus eris omnia quae vis obtinere, revertar, et per viam secretam te deducam ut in pace vadis.
  - 17) Iesus autem dixit. **Frater mi homo, visne huc ad docendum dolos? Inter hos sacros parietes egone discam dolis vilitatis hypocrisis?**
  - 18) **Imo homo, Pater meus fraudem despicit, et adsum ad eius voluntatem.**
  - 19) **Hos sacerdotes decipite! Non dum sol lucet. Quod dixi, hoc dixi; Ego ero eis verus, Deo, et mihi.**
  - 20) Et tunc discessit tentator, et Iesus solus erat; sed in parvo tempore apparuit sacerdos albus et dixit;
  - 21) **Macte virtute! Logos invaluit. Hoc est iudicium hypocrisis thalamum.** Et ipse praecepit viam suam, et stetit Iesus ante tribunal.
  22. Et steterunt omnes fratres; Exivit hierophantus, et imposuit manum super caput Jesu, et librum imposuit manibus suis, in quo erat scriptum unum verbum, SINC. nec verbum dictum est;
  - 23) Dux iterum apparuit et viam praeduxit et in spatio spatioso repleto omnibus studiosus desiderat Iesus requiem et expectare iussit.

CAPITULUM 49

*Iesus secundum frater- nitatem transit, et secundum gradum accipit, JUSTITIA.*

- THE Logos did not curo to rest; dixit, **Quid moraris in hoc conclavi luxurioso? Non opus est mihi; patris mei opus in me premit.**
- 2) **Volo ire ac discere omnes meas lectiones. Si certamina veniant, omnis de se victoria vires.**
- 3) Et tunc ductor praeivit, et in thalamo tenebroso in nocte positus est Iesus et solus relictus; diesque in hac profunda solitudine absumpti.
- 4 Et dormivit Iesus et in intempesta nocte aperta est ianua abscondita et in ornatu sacerdotis introierunt duo; quisque in manu parva lucernam micans gestabat.
- 5) Accedens autem ad Jesum, unus locutus est, et ait: **Adolescens, cor nostrum contristatum est, quod in his timidis antris patimur, et amicos ad vos in lucem venimus, et libertati viam monstramus.**
- 6) **Nos aliquando, sicut vos, in his antris conclusi fuimus, et per has fatum, insolitas vias ad beatitudinem et potentiam possemus assequi;**
- 7) **Sed in fortunato decepti fuimus et, omnibus viribus utentes, catenas fregisti, et tunc omne servitium hoc incorruptum esse didicimus. Isti sacerdotes scelerati tantum occultaverunt.**
- 8) **In sacrificiorum ritibus gloriantur; diis suis offerunt, et vivos misellas aves, et bestias cremant; pueri, mulieres, viri.**
- 9) **Et nunc hic te custodiunt, et certo tempore offerunt te in sacrificio.**
- 10) **Oramus te, frater, vincula tua disrumpe; ite nobiscum; accipe libertatem dum licet.**
- 11) Iesus autem dixit; **Tui cerei levem quam affers monstrant. Obsecro, quis es? Verba hominis non pluris sunt quam ipse homo.**
- 12) **Hi templi muri sunt fortes et alti; quomodo accessisti ad locum istum?**
- 13) **Dixerunt viri; Sub his parietibus multae sunt viae occultae, et nos, qui fuimus sacerdotes, intra hos antra menses et annos, novimus omnes.**
- 14) **Tunc proditores estis; Iesus dixit; Proditor furis est; Qui alteri tradit, nunquam credit.**
- 15) **Si quis ad dolos modo pervenerit, amator est doli, et amicum tradet ad serviendum sui ipsius.**
- 16) **En vos, seu quisquis es, aures leviter tua verba cadunt;**
- 17) **Num ego hos centenos Sacerdotes praeiudicare potero, mihi que et illis proditorem, propter id quod dicis, cum tuam perfidiam confiteris?**
- 18) **Nemo de me iudicare potest; et si omnia iudico usque ad testimonium, non recte iudico.**
- 19) **Imo homines; quocunque venisses, revertere. Ut parva micantia lumina infera Praeferat anima mea tenebras.**
- 20) **Praecepta conscientiae meae; quid isti dicant, fratres mei, audiam, et cum testimonium in omnibus proferam. Non potes me iudicare, neque ego pro te;**
- 21) **Abite, viri, ite, ac me lux hac lepida relinquit; nam dum sol non lucet, est in anima mea lux excedens solis et lunae.**
- 22) **Tunc irato comminatione se nociturum, callidissimi tentatores discesserunt, et Iesus solus erat.**
- 23) **Iterum apparuit sacerdos albus et praeivit viam, et stetit Iesus iterum ante hierophantam;**
- 24) **Et ne verbum quidem dictum est, sed in manibus magister librum, cui vox suggerentis inscripta erat, justitiae posuit.**
- 25) **Ihesus erat dominus vatis fraudis et proditiionis.**

**Caput 50**

*Iesus tertium transit frater- nitatem et tertium gradum accipit, FIDES.*

Logos septem dies opperiebatur, ac deinde in aulam Famae ductus est, gazophylacium supellectile opulentum, ac lucernis aureis et argenteis inluminatum.

2) Colores tectorum, ornamentorum, supellectilium et parietum caerulei et auri erant.

3) Eius crustae animis magistrorum libris repletae sunt; tabulae pictae atque signa summae artis opera erant.

IV) Ihesus autem cum omni elegantia et istis cogitationis manifestis introibatur. Libros sacros legit et significationes symbolorum et hieroglyphorum quaerebat.

5) Et cum in intimis cogitationibus intentus esset, accedens sacerdos dixit:

6) En gloria loci huius! mi frater, valde beatus es. Pauci terreni, sic iuvenes, ad tantam altitudinem fama pervenerunt.

7) Nunc, si vitam tuam non perdis in occultis quaerendis, quas homines nunquam comprehendere possunt, scholae cogitationis conditor sis, qui tibi infinitam famam praestabit;

8) Tua enim philosophia longe profundior est quam Platonis, et dogmata popularibus magis quam Socraticis placent.

9) Cur mysticum lumen in his antris obsitum quaeris? Egredimini, et ambulate cum hominibus, et cogitate cum hominibus, et honorificabunt vos.

10) Et post omnia, initiationes hae fatum possunt esse fabulae, et spes tua Messias, sed turpis horae fallaciae.

11) Admoneo te, ut incertis rebus abrenunties et cursum ad certam famam ducas elige.

12) Sic sacerdos, daemone dissimulato, incredulitatis carmina Sirenum canebat; Jesus autem multum cogitabat, et bene quid diceret.

13) Pugnatum atrox fuit, nam rex Ambitio fortis hostis ad pugnam est.

14) Diebus quadraginta superioribus cum inferiore pugnatum est, ac deinde pugnatum est.

15) Fides resurrexit triumphans; Videtur quod infidelitas non sit. Obtexit faciem suam et aufugit, et dixit Jesus;

16) Divitiae, honor et fama terrae sunt nisi crepundia unius horae.

17) Hoc breve vitae spatium omnibus emensum, crepuerunt hominis crepuerunt ossibus conditi;

18) Imo quod homo pro seipso facit, nullas notas faciet vitae fidei.

19) Scala fortis, in qua animus ad divitias conscendat, et potentia et fama Dei sui generis, quod praeterire non potest, bonum, quod in alios homines faciunt.

20) Da mihi paupertatem hominum, conscientiam officii in amore, approbationem Dei mei, et ero contentus.

21) Et postea elevatis oculis in caelum dixit:

22) Gratias tibi ago, Pater mi, Deus in hac hora. Non peto gloriam mei; Custodem porte templi cupio esse, et homini fratri serviam.

23) Iterum vocatus est Iesus ut staret coram Hieronymo; iterum nullum verbum dictum est, sed librum in manibus ejus dominus posuit, in quo scriptum erat, FIDE.

24) Et Jesus flexo capite, humiliato gratiarum actione; tum ibat.

CAP

*Iesus quartum transit probationem frater- nitatis, et recipit quartum gradum, PHILANTHROPY.*

Cum aliis peractis diebus, dux Jesum ad aulam Mirth duxit, aulam ornatissimam, et omni cordis carnali repletam desiderio.

2) dapes electissimae ac suavissima vina in tabulis erant; et ancillae in ornatu ornamenti, cum gratia et hilaritate omnes serviebant.

3) Et ibi erant viri ac mulieres, ornatissime vestiti; et gavisii sunt vehementer; ab omni poculo laetitiae sorbere.

4) Iesus autem observabat beatam turbam in silentio, et erat in habitu prudentie, et dicebat: *Beatissimus vir qui, ut apes, ex omni flore dulcia colligere potest.*

5) *Sapiens est qui voluptatem quaerit undique eamque invenire.*

6) *Optime spatium vitae hominis in terra brevis est, et tunc moritur et it, ubi nescit.*

*Deinde comedamus et bibamus et saltemus et cantemus et sumamus gaudia vitae, quoniam mors in cito venit.*

8) *Stultitia est aliis vitam degere. Ecce omnes moriuntur et simul in sepulcro concumbunt, ubi nemo potest scire, nemo gratiam referre potest.*

9 Iesus autem non respondit; convivis tinctis per omnia circum laetitiam tacita spectabat imagine mentis.

10) Hominem deinde inter convivas vidimus, cuius vestes erant crassae; qui in os manusque operae atque inopiae .

11) Oblectabat eum turba levis in abuti; deridebant eum ad parietem et eius ignominiam irridebant.

12) Et tunc venit mulier pauper et fragilis, que gestans in vultu et stigmata peccati et turpitudinis formans; sine misericordia sputa, ludibrio, aula eiecta.

13) Tum puer parvulus, timidus viis et ieiunus, intravit et escam suam escam petiit.

14) Sed expulsa et incauta et inamata; et adhuc jucundus chorus ibat.

15) Et cum delectatio percunctantium hortaretur ut Iesus eos cum gaudio coniungeret, dixit;

16) *Quo modo ego mihi voluptatem petam, dum alii egentes sunt? Quomodo putas, dum infantes ad panem clamant, dum in peccati frequentia ad compassionem et amorem clamant, me bonis vitae satiari?*

17) *Amen, amen dico vobis; propinqui omnes sumus, quisque cor hominis magni pars.*

18) *Non possum me videre sine illo paupere, quem tu tam despectum, atque ad parietem confertum;*

19) *Nec ab uno muliebri habitu, qui a vitiorum sedibus oriebatur, ad petendam misericordiam et amorem, qui a te tam inclementer in speluncam peccati repulsus erat;*